
John Clever a říše Souměrnosti 1 1/2

Než se přesuneš s Johnem do 
knihovny odpověz na dvě otázky:

Jaké je pravé Johnovo jméno?

Kam jsme s ním vlastně odjeli?

7 · 0,5 =
0,3 · 2 =
9 · 0,2 =
4 · 0,3 =
0,4 · 4 =

V Národní  knihovně  seděl  John u 
stolku a ochotný knihovník mu přinášel hromady knih. John věděl, že zaniklá říše měla ležet 
asi  někde v údolí  Shodnosti.  Jenže ve které z knih má začít hledat.  Kdyby tak věděl,  která 
kniha  skrývá  alespoň  zmínku  o  Simmetriónově  říši.  Už  to  chtěl  vzdát,  když  mu  pohled 
zabloudil k zaprášeným deskám jedné z knih. Co ho tak zaujalo? Jak že se jmenuje to údolí? 

A kniha se jmenuje v překladu SHODNOST.
Pokud najdeš shodné obrázky, zbude ti jeden, podle kterého John poznal, že v ní najde to, co 
hledá. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová.
Komiks v aplikaci www.toondoo.com vytvořila Hana Pilařová.
Hieroglyfy: Dostupné pod licencí Creative Commons Attribution-Share Alike 2.5 Generic,  
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Hi%C3%A9roglyphes_-_A_-_Hommes.pdf

P E T G Y H

1,2 3,5 1,6 0,6 1,8 2,4

http://www.toondoo.com/


John Clever a říše Souměrnosti 1 2/2

John listoval knihou. Byla plná nákresů a map. Dozvěděl se, že údolím Shodnosti  protéká 
hlavní egyptská tepna – řeka :                                                          

Zjisti, které obdélníky jsou shodné a vylušti název řeky.

 Překresli obrázek tak, aby byl shodný s původním.

Jak poznáš, že jsou dva útvary shodné?                                                                                                    

                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                    

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová.
Komiks v aplikaci www.toondoo.com vytvořila Hana Pilařová.

1 2 3

L N
I

http://www.toondoo.com/

